
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

Ufficio: ANAGRAFE SERV. SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 174
del 04-06-2020

Oggetto:Fondo di solidarietà alimentare. Modifica
determinazioni n. 114 del 24/04/2020 e n. 150 del
07/5/2020 relative all'impegno di spesa e
liquidazione fattura.

Responsabile del Servizio

Richiamata la propria determinazione n. 114 del 24/04/2020 con cui è stata impegnata la spesa di
€ 10.002,03 con imputazione capitolo 1376 “Erogazione contributo assegno di cura/impegnativa di
cura domiciliare – ASL 18”come segue:

Per € 5.002,03 a favore di “La Bottega delle carni” di Benà Maurizio con sede legale in Bosaro-
in Via Aldo Moro, 119 – codice fiscale  BNEMRZ60P30H620K Partita Iva 00969560291
Per € 5.000,00 a favore di “Panificio San Marco di Genesini Alberto e Giuliano snc con sede-
legale in Arquà Polesine (RO) Via Condotti n. 21, codice fiscale e partita IVA 00277270294;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 150 in data 07.05.2020, con la quale è stata
disposta la liquidazione all’impresa individuale Benà Maurizio con sede in Bosaro in Via A. Moro, n.
119 C.F. BNEMRZ60P30H620K, della fattura n. 5 del 29.04.2020, di importo complessivo pari a €
1.499,25;

Dato atto che con deliberazione C.C. n. 14 del 17/04/2020 è stato approvato il Bilancio di
Previsione triennale 2020/2022 e relativi allegati;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 18/5/2020 con cui sono stati istituiti i
seguenti capitoli di bilancio:

cap. 836 – acquisto generi alimentari    € 3.050,00

cap. 837 – acquisto buoni spesa      € 7.500,00

Determinazione n. 174 del 04-06-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 174

Considerato che occorre procedere alla rettifica del capitolo di bilancio per il pagamento del
corrispettivo relativo alle forniture di beni e servizi in oggetto, in quanto la spesa deve trovare
copertura al bilancio per l'esercizio in corso ai Capitoli 836 “Acquisto generi alimentari”,  per la
fornitura di pacchi alimentari e cap.  837 per la fornitura di buoni spesa e non sul Capitolo 1376/0
“Erogazione contributo assegno di cura/impegnativa di cura domiciliare – ASL 18”. ”;

Ritenuto di dover apportare la conseguente modifica alla suddetta determinazione n.  114/2020,
per quanto concerne il solo capitolo di spesa;

Visto l’art.3, comma 5 del D.L. n. 174 /12, convertito con modificazioni della legge n. 213/12 che
ha introdotto l’art. 147/bis al D.lgs n. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e
contabile;

Verificata la regolarità e correttezza amministrativa nella redazione del presente atto ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 147 bis, del D.lgs n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il decreto Sindacale di nomina Responsabile del Servizio Area servizi demografici e sociali, ai
sensi dell’art. 109, del D.lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

di disimpegnare, per i motivi indicati in premessa, sul capitolo 1376 “Erogazione contributo1.
assegno di cura/impegnativa di cura domiciliare – ASL 18”,  l’impegno di spesa della gestione in
conto competenza del bilancio per l'esercizio in corso, assunto con propria Determinazione n.
114 in data 24.04.2020;
di assumere l’impegno di spesa di € 10.002,03  IVA compresa, a carico del Bilancio 2020 come2.
segue:
per € 1.499,25 a favore di” La Bottega delle carni” di Benà Maurizio con sede legale in Bosaro-
in Via Aldo Moro, 119 – codice fiscale  BNEMRZ60P30H620K Partita Iva 00969560291 con
imputazione al cap. 836 “Acquisto generi alimentari;
Per € 1.291,51 a favore di “Panificio San Marco di Genesini Alberto e Giuliano snc con sede-
legale in Arquà Polesine (RO) Via Condotti n. 21, codice fiscale e partita IVA 00277270294 con
imputazione al cap. 836 “Acquisto generi alimentari;
Per € 3.502,78 a favore di ” La Bottega delle carni” di Benà Maurizio con sede legale in Bosaro-
in Via Aldo Moro, 119 – codice fiscale  BNEMRZ60P30H620K Partita Iva 00969560291 con
imputazione al cap. 837 “acquisto buoni spesa”;
Per € 3.708,49 a favore di “Panificio San Marco di Genesini Alberto e Giuliano snc con sede-
legale in Arquà Polesine (RO) Via Condotti n. 21, codice fiscale e partita IVA 00277270294  con
imputazione al cap. 837 “acquisto buoni spesa”;

di liquidare all’impresa individuale Benà Maurizio con sede in Bosaro in Via A. Moro, n. 119-
C.F. BNEMRZ60P30H620K, la fattura n. 5 del 29.04.2020, di importo complessivo pari a €
1.499,25, dando atto che la somma che verrà corrisposta alla ditta ammonta ad € 1.362,95
mentre l’I.V.A. di € 136,30 verrà trattenuta al fine del successivo versamento all’Erario

Determinazione n. 174 del 04-06-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 174

direttamente da parte di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b)
della legge 23.12.2014 n. 190 e del decreto MEF del 23.1.2015;
di dare atto che le somme indicate trovano copertura nell’impegno assunto al Cap. 836-
““acquisto generi alimentari  ” cod. 1.03.01.02.011  del bilancio 2020 che presenta la debita
disponibilità;

3. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
     le registrazioni di competenza;

di dare atto che la presente determinazione viene adottata nel rispetto delle disposizioni di cui4.
all’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 conv. Legge n. 102/2009;

di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione dovranno essere pubblicati nel5.
sito internet istituzionale del Comune di Bosaro, in Amministrazione Trasparente, ai sensi degli
articoli 26 e 27 del D.lgs n. 33 del 14/3/2013, quale condizione di efficacia del presente
provvedimento;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio6.
online del Comune di Bosaro per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile

F.to Felisatti Letizia

Determinazione n. 174 del 04-06-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 174

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 04-06-2020.

Il Responsabile
F.to Dr.ssa Breggiè Eleonora

Determinazione n. 174 del 04-06-2020  - COMUNE DI BOSARO


